
 
 

-------------------------------------0------------------------------------- 
 
 
 
 

L'estensore Il Responsabile dell'Ufficio 

___________________________ 
 
 

D.ssa Alessandra D’Antonio 

(Firmato) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 61      DEL  10.08.2018 
 
Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Abruzzo 
 
 
Oggetto: Fornitura di poltrone operative per le postazioni di lavoro dell’Ufficio Speciale 

Ricostruzione post Sisma 2016 Abruzzo. Pagamento fornitura - Numero CIG 
Z852469A84. 

 
Il Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Regione Abruzzo 

 
 
PREMESSO che: 
• a seguito dell’evento sismico che ha colpino i territori delle Regioni Lazio, Marche, 

Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016 è stato emanato il Decreto Legge 17 ottobre 
2016, n. 189 (convertito con modificazioni dalla Legge 15.12.2016 n° 229) recante 
“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e 
s.m.i.; 

• ai fini della gestione dell’attività di ricostruzione, l’art. 3, comma 1, del citato Decreto 
Legge n. 189/2016 prevede l’istituzione da parte delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e 
Abruzzo, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio 
speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 

• con Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 è stato approvato lo schema tipo di 
convenzione per l’istituzione dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la 
ricostruzione post sisma 2016” ex art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189; 

• con D.G.R. n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione per 
l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione 
Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 
30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto 
Legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

• con D.G.R. n. 73 del 24 febbraio 2017 all’Ing. Marcello D’Alberto è stato conferito 
l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

• con D.G.R. 326 del 18/05/2018 si è provveduto ad adeguare ed ottimizzare la struttura 
organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo ampliando la 
dotazione di personale a n.50 unità; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 55 del 19.07.2018 avente ad oggetto: “Fornitura di 
poltrone operative per le postazioni di lavoro dell’ufficio speciale ricostruzione post sisma 
2016 Abruzzo. affidamento servizio fornitura - numero cig Z852469A84” con la quale sono 
state acquistate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 30 poltrone 
operative certificate presso la ditta Soffarredo di Fossa (AQ) per un importo di € 7.500,00 

  
 

  
 

  

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 
Sede di Teramo 



escluso IVA imputando la spesa, sui fondi accreditati sulla contabilità speciale 6051/401 
nell’ambito della voce “Spese di funzionamento”; 

VERIFICATO che in data 25.07.2018 le 30 poltrone sono state consegnate presso le sedi di 
L’Aquila (n. 6) e Teramo (n. 24) e che le stesse sono conformi a quanto ordinato; 

VISTA la fattura n. 157 del 27.07.2018 acquisita al protocollo dell’ufficio con n. 215301 del 
27.7.2018 della ditta Soffarredo, via San Lorenzo 21, 67020 Fossa (AQ) cod. Fisc. 
01155250663 per un importo di € 7.500,00 (IVA esclusa) e che la stessa è assoggettata alla 
scissione dei pagamenti (split payment); 

CONSTATATO che è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) della ditta Soffarredo, 
via San Lorenzo 21, 67020 Fossa (AQ);  

VISTE: 

• la Legge anticorruzione n. 190/2012; 
• la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 

ATTESTATA la regolarità tecnica; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla Contabilità Speciale n. 6051/401 alla voce “Spese 
di funzionamento”; 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 
1. Di provvedere al pagamento della fattura n. 157 del 27.07.2018 acquisita al protocollo 

dell’ufficio con n. 215301 del 27.7.2018 della ditta Soffarredo, via San Lorenzo 21, 67020 
Fossa (AQ) cod. Fisc. 01155250663 per un importo di € 7.500,00”; 

2. Di autorizzare che l’importo totale di € 9.150,00 (IVA inclusa) venga imputato sulla 
contabilità speciale n. 6051/401 alla voce “Spese di funzionamento”; 

3. Di autorizzare la Tesoreria Provinciale dello Stato a pagare la somma totale di € 9.150,00 
(IVA al 22% inclusa) secondo le seguenti modalità: 

• € 7.500,00 a favore della ditta Soffarredo, via San Lorenzo 21, 67020 Fossa (AQ) cod. 
Fisc. 01155250663 identificativo ai fini IVA IT01155250663; 

• € 1.650,00 relativamente all’IVA al 22% in favore dell’erario 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sull’albo Pretorio dell’USR Sisma 2016 
Abruzzo e sulla sezione trasparenza. 

 

 Il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
post sisma 2016 della Regione Abruzzo 

 
Ing. Marcello D’Alberto 

 
_________________________________________ 

 
 
 
 
 


		2018-08-10T14:42:20+0200
	D'ALBERTO MARCELLO




